Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия №1358 г. Москвы
ПРОТОКОЛ №2
заседания рабочей группы по введению ФГОС НОО для ОВЗ
от «3» марта  2017 г

Присутствовали:

 Директор ГБОУ Гимназии №1358 - Живилин В.В.

Руководитель – Русанова М.И., методист, учитель начальных классов.

Члены группы:

1) Бочкова С.В., заместитель  директора по содержанию образования,

2) Левашова Е.А., методист,

3) Хитькова И.В., методист, учитель начальных классов,

4) Савченко В.А., учитель физической культуры,

5) Чайкина Е.Н., методист,

6) Курова Н.В., старший воспитатель,

7) Маханькова Г.В., старший воспитатель,

8) Дьякова Е.Г., заведующая хозяйством,

9) Лобанова Л.В., педагог-библиотекарь,

10) Заботина Л.П., учитель-логопед.

11) Павловская М.А., педагог-психолог.

· Отсутствовали: 0

Повестка:

Создание нормативного и методического обеспечения перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ
ГБОУ Гимназии №1358 г. Москвы

на 2017-2018 гг.

Выступали:
1. Директор ГБОУ Гимназии № 1358 Живилин В.В.
В своем выступлении директор гимназии познакомил с Образовательным маршрутом обучающегося с ОВЗ: взаимодействие образовательных организаций с ЦПМПК Г. Москвы.
2. Бочкова С.В., заместитель  директора по содержанию образования.

· Рассмотреть и утвердить Должностные инструкции, работающих по ФГОС для обучающихся с ОВЗ: социального педагога, учителя начальных классов, учителя-предметника, учителя-логопеда, педагога-психолога, воспитателя ГПД

3. Русанова М.И., руководитель рабочей группы, методист, учитель начальных классов

· Рассмотреть и утвердить Положение об учебном кабинете начальных классов для совместного обучения детей с нормой развития и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

· Утвердить план-график повышения квалификации педагогов, участвующих в переходе на ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ.

Решили:

· 1.Принять к реализации образовательный маршрут  обучающегося с ОВЗ: взаимодействие образовательных организаций с ЦПМПК Г. Москвы на 2017 – 2018гг;
· утвердить Должностные инструкции;

· утвердить Положение об учебном кабинете;

· Утвердить план-график повышения квалификации участвующих в переходе на ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ.

Голосовали: «За» - 13 человек

«Против» -«0» человек.

Руководитель рабочей группы:
Русанова М.И.
Секретарь рабочей группы:
Бочкова С.В.